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Instituicdo Representantes E-mail Telefone Oficina
Secretaria de Estado | Titular:Vera de Fatima Paula vera.fpa@hotmail.com 9983 5692 01
de Educacdo -SED Antunes
Suplente: Aparecida Campos afeitosa@sed.ms.gov.br 3318-2301
Feitosa
Conselho Estadual Titular: Eliza Emilia Cesco eecesco@terra.com.br 3901 - 4610 04
de Educagao — Suplente: Arlete Alves Hodgson arletehodgson@gmail.com 9982-2026 01
CEE/MS
Titular: Carmen Lucia Teixeira clteixeira@sed.ms.gov.br 9647-3234 03
Forum Estadual de Suplente: Angela Cristina D. do angelacatonio@uol.com.br 9275-7460 02
Educacg&o de Mato Rego
Grosso do Sul -
FEEMS
Federacg&o dos Titular: Sueli Veiga Melo suelivmelo@uol.com.br 9961-2771 /9663-6281 03
Trabalhadores em 3382-0036 (FETEMYS)
Educacéo de Mato Suplente: Roberto Magno Botareli | fetems@fetems.org.br 9912-5977 06
Grosso do Sul - 9974-9933 (lldonei)
FETEMS
Sindicato dos Titular: Maria da Gléria Paim sinepems@sinepems.com.br 9982-2078 01
Estabelecimentos de | Barcellos
Ensino Suplente: Kétia Maria Alves katiabaez@uol.com.br 9659-5346 01
de Mato Grosso do Medeiros
Sul - SINEPE/MS
Universidade Titular: Bartolina Ramalho bartolina@uems.br 3341 - 2178; 9989-2882 02
Estadual de Mato Catanante
Grosso do -Sul - Suplente: Vilma Miranda de Brito | vilmiranda@bol.com.br 9971-0501 05
UEMS 3901-4612/4613
Universidade Titular: Fabiane Gomes da Silva fabiane.lima@uniderp.edu.br 9984-4055 04
Anhanguera - Lima
UNIDERP Suplente: Clélia Andrade de Paula | professoraclelia@hotmail.com 9985-0748 02
UFGD Titular: Elisangela Alves da Silva elisangelascaff@ufgd.edu.br;elis- 3426-5878 05



mailto:vera.fpa@hotmail.com
mailto:afeitosa@sed.ms.gov.br
mailto:eecesco@terra.com.br
mailto:arletehodgson@gmail.com
mailto:clteixeira@sed.ms.gov.br
mailto:angelacatonio@uol.com.br
mailto:suelivmelo@uol.com.br
mailto:fetems@fetems.org.br
mailto:sinepems@sinepems.com.br
mailto:katiabaez@uol.com.br
mailto:bartolina@uems.br
mailto:vilmiranda@bol.com.br
mailto:fabiane.lima@uniderp.edu.br
mailto:professoraclelia@hotmail.com
mailto:elisangelascaff@ufgd.edu.br;elis-scaff@hotmail.com

Scaff scaff@hotmail.com; 9627-8732
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Bruno ica.fundect@gmail.com
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Grosso do Sul Suplente: Téania Maria Dias tania.brizena@ifms.edu.br 9678-9455 03
Gongalves Brizuefia
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maranavacchicaseiro@hotmail.com
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8135-3833
Unido Nacional dos | Titular: Ant6nia Icassati da Silva ppora_cme@hotmail.com; (67) 3431-6359/ (67) 03
Conselhos 9928-8857
Municipais de Suplente: Milton Zimmermann milzpinto@gmail.com (67)9224-9638 05
Educacéo - UNCME
Universidade Titular: Edna Scremin Dias ednascremindias@gmail.com 8462-9543 04
Federal de Mato
Grosso do Sul - Suplente: Vivina Dias Sol Queiroz | vivinasol@gmail.com; 8138-6122 06
UFMS
Centro Universitario | Titular: Erika Karla Costa ertikakbcosta@gmail.com; 9258-1491 05
Anhanguera -
UNAES Suplente: José Flavio Queira jose_flavio@aedu.com; 9258-1491 05
Universidade Titular: Marta Regina Brostolin da | brosto@ucdb.br 8444-0953 04
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- UCDB Suplente: Neli Porto Soares Betoni | let@ucdb.br 9259-4317 04
Colaboradores
CEE Ana Mércia Businaro abusinaro@sed.ms.gov.br 3357-2313 e 9266-5421 01
CEE Cristiane Sahib Guimaraes csahib@hotmail.com 33572301 e 3357-23 06 06
CEE Terezinha Braz terebraz@terra.com.br 8100-6266 06
CME Mariete Felix da Rosa marieterosa@hotmail.com 9980-0692, 33143459 01
FEAPAE e SETAS | Fabiana Soares fsol26.soliana@gmail.com 9906-8721 02
UFMS Maria Dilneia Espindola Fernandes | mdilneia@uol.com.br: 3026-5723 / 9972-0023 06
UFMS Mariuza Aparecida Camillo mariuzacamillo@hotmail.com 9605- 2671, 3347 - 3042 02
Guimarées
uCcDB Adir Casaro Nscimento adir@ucdb.br (67) 3312-3300 02
Ramal: 3589
_ 9229-6477
UEMS Angela Fachini angelafachini@terra.com.br 9982-4511 04
3901-4600
SED( Coordenagdo) | Dayana Siqueira Alves dayanasiqueira@hotmail.com 9278-0959 04
SED( Coordenagdo) | Cesar Eduardo da Silva cesilva@sed.ms.gov.br 9267-9863 06
SED(Coordenacdo) | Everton Nolasco de Figueiredo evertonpedagogico@gmail.com 9114-4952 03
SED(Coordenagdo) | Marcia Regina Souza de Jesus marciaregina.sed@gmail.com 9238-3308 01
Batista
SED(Coordenacdo) | Ana Rejane da Motta Souza anamottasouza@bol.com.br 9635-0261 01
SED(Coordenacdo) | Alvara Suzi Peixoto Simei asimei@sed.ms.gov.br 3318-2275/2284/2362 05
SED(Tecnologia) Morgana Duenha Rodrigues morganaduenha@gmail.com 9204-4462 05
SED (Diversidade) Rozilene de Souza rozilenemaede3@gmail.com 33182235 02
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SED (Educ Prof.) Lizandra Battiston Ibattiston@sed.ms.gov.br 8188-0303 01
SED (Educ Prof) Vanessa Cristhine Costa Torres vtorres@sed.ms.gov.br 9244-0826 01
FETEMS Idalina da Silva idalina75@gmail.com 9280 8350 03
SED/CVPEB lara Gutierrez Cuellar gutierrezc@bol.com.br 8421 3772 03
SED (Educacéo Elcon José de Oliveira elconjoliveira@hotmail.com 3318-2332 03
Infantil e Ensino

Fundamental)

SED(Educacéo Gilson Demétrio Avalos gilson.avalos@hotmail.com 3318-2309 04
Infantil e Ensino

Fundamental)

SED/(Educacao Nara Cristina Rodrigues Pedroso naracris.sed@gmail.com 3318-2309 01
Infantil e Ensino

Fundamental)

SED (Educacéo Nilce Romero Lucchese nilcelucchese@gmail.com 3318-2283 02
Infantil e Ensino

Fundamental)

SED (Educacéo Regina Magna Rangel Martins rm_rangel@yahoo.com.br 3318-2309 05
Infantil e Ensino

Fundamental)

SED(Educacgéo Gustavo Aurélio Tomé Azuaga leichtverderblich@hotmail.com 3318-2231 06
Infantil e Ensino

Fundamental)

SEMED Campo Maria Massae Sakate mariasakate@gmail.com 8146-0981
Grande
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